■ EVANGELISCHE KIRCHE

Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz

9. Kinderchorleitungstag der EKBO –

Kinderstimmbildung

Samstag, 25. Januar 2025 10-17 Uhr



Für: Kinderchorleiter*innen im Dienst/ in Ausbildung, Lehrkräfte, Erzieher*innen, Interessierte

Dozentin: Maria Leistner, Singschule St. Thomas Leipzig

Die Sängerin und Musikpädagogin Maria Leistner war in zahlreichen Konzert- und Bühnenengagements zu erleben. Ebenso wie der künstlerische Bereich interessierte sie immer auch die pädagogische Arbeit mit Kindern und Jugendlichen.

Seit 2013 ist Maria Leistner an der Thomaskirche Leipzig angestellt. Neben der Leitung der Singschule St. Thomas ist sie für die Nachwuchsgewinnung des Thomanerchores an der Grundschule forum thomanum verantwortlich.

Im Jahr 2006 erhielt sie einen Lehrauftrag an der Hochschule für Musik und Theater Leipzig für Musiktheater im Grundschulalter und Kinderstimmbildung.

Maria Leistner ist Mitglied der Fachkonferenz "Singen mit Kindern und Jugendlichen" der EKD, die sich dem qualitätsvollen Singen und Musizieren mit Kindern und Jugendlichen, sowie dem fachlichen Austausch zwischen den Landeskirchen verpflichtet sieht. Weiterhin gehört sie dem Beratenden Kreis des Leipziger Symposiums zur Kinder- und Jugendstimme an.

Auf dem 9. Kinderchorleitungstag 2025 wird sie ihr Konzept für eine gesunde Stimmbildung bei Kindern und Jugendlichen im Chor und im Einzelunterricht vorstellen.

Außerdem:

- Bücher-/ Notentisch

- Vorstellung neuer Literatur f
 ür Kinder- und Jugendchor
- Gelegenheit zu Gespräch und Austausch mit Kolleg*innen.

Kosten: 15 € (Kaffee & Tee inkl.),

erm. auf 10 € für Mitglieder des CBO (www.choere-evangelisch.de)

Seminarort: Evangelisches Zentrum,

Georgenkirchstr. 69-70, Georgenkirchstr. 69-70, 10249 Berlin

Bankverbindung: Konsistorialkasse Berlin,

Ev. Bank, IBAN: DE27 5206 0410 0003 9060 00, BIC: GENODEF1EK1. Verwendungszweck: HH.St.0210.Obj.30.1520, Kinderchorleitung 25. Januar

Anmeldung: https://www.ekbo-termine.de/d-639334

Anmeldeschluss: 13.1.2025

Moderation und Ansprechpartnerin: Landessingwartin Almut Stümke LSW@ekbo.de